
 
Ministero dell’Università e Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” 

 
C.F. 93001510200 

Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636  
PEC: protocollo@pec.conservatoriomantova.com - PEO consmn@conservatoriomantova.com 

http://www.conservatoriomantova.com 

  

 
Prot. n. 1798_VI-01 
Mantova, 04 maggio 2023 
 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA D’ISTITUTO PER L’EVENTUALE 
CONFERIMENTO DI CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO PER 
L’INSEGNAMENTO NEI CORSI ACCADEMICI – AA.AA. 2022/2023 E 2023/2024. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 26 aprile 2023 prot. 1718_VI-01 
finalizzata al conferimento di contratti a tempo determinato relativamente al settore artistico-
disciplinare COME/04 Elettroacustica; 
VISTO il Verbale della Commissione che nella seduta del 02 maggio 2023 ha riscontrato - 
all’esito di reclamo - un errore materiale per mancato inserimento di un titolo del candidato De 
Caterini Giacomo; 
RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito della 
graduatoria medesima; 
RITENUTO opportuno, per il migliore interesse pubblico, ai sensi e per gli effetti della Legge 
241/90, di dover procedere alla rettifica in autotutela della richiamata graduatoria provvisoria; 
 

DECRETA 
 

la rettifica della graduatoria provvisoria prot. 1718_VI-01 e la pubblicazione sul sito web 
istituzionale del Conservatorio e sul sito https://afam.miur.it/ della seguente graduatoria 
definitiva con valore di notifica a tutti gli effetti 
 
 

SETTORE ARTISTICO- DISCIPLINARE  
COME/04 ELETTROACUSTICA 

 
 

 
 

N. 

 
 

Nominativo 

 
 
Titoli 
di 
serviz
io 

 
 

Titoli 
di 
studi
o 

 
Titoli 
di 
studio 
+ 
servizi
o 
(max. 
30) 

 
Titoli 

artistici e 
culturali 

(tabella B, 
punti 1-3) 

 
Titoli 

artistici e 
culturali 
(tabella 
B, punti 
4-8) 

 
 

TOT 

1 De Caterini 
Giacomo 

2,4 2,5 4,9 56,5 0 61,4 

2 Sesselego Enrico 5,6 5 10,6 50,70 0 61,3 
3 La Camera 

Francesco 
0 4,5 4,5 49,87 0 54,37 

4 Mariani Massimo 2,4 2,5 4,9 48,9 0 53,8 



 
Ministero dell’Università e Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” 

 
C.F. 93001510200 

Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636  
PEC: protocollo@pec.conservatoriomantova.com - PEO consmn@conservatoriomantova.com 

http://www.conservatoriomantova.com 

  

5 Rosani Silvia 3,3 7,5 10,8 27,6 1,5 39,9 
6 Magaglio 

Giovanni 
2,4 5 7,4 29,57 1 37,97 

7 Perissi Francesco 1,2 5 6,2 30,8 0 37 
8 Frattegiani Nicola 2,1 8 10,1 26,8 0 36,9 
9 Monari Giuseppe 0 2,5 2,5 34 0 36,5 
10 Ballerini Lorenzo 3,6 5,5 9,1 24,7 0 33,8 
11 Bulli Marzia 0 0 0 30,4 0 30,4 
12 Giambertone 

Gabriele 
0 3 3 26,4 0 29,4 

13 De Tommasi 
Fabio 

0 0 0 26,6 0 26,6 

14 Luvarà Alessandro 0 0 0 24,23 0 24,23 
 
 
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
                                                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                                                            (M° Gianluca Pugnaloni) 
 


		2023-05-04T14:58:39+0200
	Gianluca Pugnaloni




